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poddziałanie 6.1.2 PO KL 

 
Urząd Pracy m.st. Warszawy był pomysłodawcą, autorem i wnioskodawcą projektu 

badawczego „Kompleksowa i prognostyczna informacja o warszawskim rynku pracy” – 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt był odpowiedzią na zdefiniowaną wielokrotnie potrzebę usystematyzowania  

i szerszego spojrzenia na sytuację na lokalnym rynku pracy w sposób kompleksowy  

i perspektywiczny. Prowadzone przez nas bowiem analizy ilościowe nie pozwalały spojrzeć 

wielowymiarowo na zagadnienia związane z podaŜą i popytem na pracę. RównieŜ przeprowadzone  

w 2007r. pilotaŜowe badanie ilościowe wskazało konieczność wykorzystania szerszego spektrum 

metod i narzędzi badawczych dla zobrazowania istoty problemu. Dlatego teŜ badanie, realizowane  

w ramach projektu, przebiegało dwuetapowo – zastosowano jakościowe i ilościowe techniki 

badawcze.  

W wyniku przeprowadzonych badań powstał raport, który istotnie wypełnia wiele luk 

informacyjnych występujących na warszawskim rynku pracy oraz wskazuje:  

−  przyczyny pozostawania poza zatrudnieniem osób w wieku produkcyjnym aktywnie  

 poszukujących pracy;  

−  niedopasowania między popytem a podaŜą, 

−  prognozy odnośnie zapotrzebowania na zawody, kwalifikacje i kompetencje społeczne. 

Stworzone w projekcie załoŜenia koncepcji prowadzenia badań, a takŜe uŜyte narzędzia 

badawcze pozwalają na systematyczne badanie warszawskiego rynku pracy, w szczególności jego 

bieŜących i przyszłych potrzeb, jak równieŜ barier i niedopasowań. 

Raport badawczy „Kompleksowa i prognostyczna informacja o warszawskim rynku pracy” 

zawiera szczegółowe omówienie wyników przeprowadzonych badań, jak równieŜ najświeŜsze dane 

dotyczące analizy warszawskiego rynku pracy (badania prowadzone były od grudnia 2008 r. do marca 

2009 r). Przytaczając fragment recenzji raportu, przygotowanej przez Panią prof. dr hab. Jolantę 

Szaban, „… Oznacza to, Ŝe prezentowane informacje uwzględniają zmienioną sytuację na globalnym 

rynku pracy i pokazują, na ile sytuacja kryzysowa znalazła odzwierciedlenie na stołecznym rynku 

pracy. Nie trzeba dodawać, Ŝe jest to rynek pracy o bardzo specyficznym charakterze, z jednej strony 

niezwykle chłonny, ściągający do siebie siłę roboczą z terenu całej Polski (i spoza niej), z drugiej 

zaś…” – szczegółowe informacje moŜna znaleźć w raporcie. 


